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Begäran om förhandsavgörande framställd av First-tier Tribunal (Tax Chamber) (Förenade 
konungariket) den 1 februari 2019 — Kaplan International colleges UK Ltd mot The 
Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs

(Mål C-77/19)

(2019/C 131/31)

Rättegångsspråk: engelska

Hänskjutande domstol

First-tier Tribunal (Tax Chamber)

Parter i det nationella målet

Klagande: Kaplan International Colleges UK Ltd

Svarande: The Commissioners for Her Majesty’s Revenue and Customs

Tolkningsfrågor

1.

Vilket är det territoriella omfånget av undantaget i artikel 132.1 f i rådets direktiv 2006/112/EG (1)? 
I synnerhet, (i) omfattas en grupp med kostnadsfördelning som etablerats i en annan medlemsstat 
än de i gruppen ingående medlemmarnas medlemsstat eller medlemsstater? Och om så är fallet, 
(ii) omfattar det också en grupp med kostnadsfördelning som etablerats utanför unionen?

2.

Om undantaget för grupper med kostnadsfördelning i princip är tillämpligt på en enhet som 
etablerats i en annan medlemsstat än den i vilken en eller flera medlemmar av gruppen med 
kostnadsfördelning är etablerad och även på en grupp med kostnadsfördelning etablerad utanför 
unionen, hur ska kriteriet att undantaget inte får vålla snedvridning av konkurrensen tillämpas? 
Särskilt uppkommer följande frågor:

a)



Gäller undantaget eventuell snedvridning som påverkar andra mottagare av liknande tjänster som 
inte är medlemmar av gruppen med kostnadsfördelning eller gäller det enbart eventuell 
snedvridning som påverkar alternativa tillhandahållare av tjänster till medlemmarna i en grupp för 
kostnadsfördelning?

b)

Om det endast gäller andra tjänstemottagare, kan det finnas en verklig möjlighet till snedvridning 
om andra mottagare som inte är medlemmar av gruppen med kostnadsfördelning kan antingen 
begära att få ingå i denna grupp eller upprätta sin egen grupp med kostnadsfördelning för att 
erhålla motsvarande besparing av mervärdesskatt med andra metoder (till exempel genom att 
inrätta ett etablering i ifrågavarande medlemsstat eller i en tredje stat)?

c)

Om undantaget är tillämpligt enbart på andra tillhandahållare, ska den verkliga möjligheten till 
snedvridning bedömas genom fastställande av om gruppen med kostnadsfördelning är garanterad 
att få behålla medlemmarnas kundkrets, oavsett om mervärdesskatteundantaget är tillgängligt, 
och därför bedömas med hänvisning till tillgången på alternativa tillhandahållare på den nationella 
marknaden där medlemmarna av gruppen med kostnadsfördelning är etablerade? Om så är fallet, 
är det av betydelse om gruppen med kostnadsfördelning är garanterad att behålla sina 
medlemmars kundkrets på grund av att de ingår i samma företagskoncern?

d)

Ska eventuell snedvridning bedömas på nationell nivå i förhållande till andra tillhandahållare i den 
tredje staten där gruppen med kostnadsfördelning är etablerad?

e)

Har skattemyndigheten i unionen, som tillämpar EU-direktivet, bevisbördan för att påvisa 
sannolikheten för en snedvridning?

f)

Är det nödvändigt för skattemyndigheten i unionen att ombesörja särskild expertbedömning av 
marknaden i den tredje stat där gruppen med kostnadsfördelning är etablerad?

g)

Kan förekomsten av en verklig möjlighet till snedvridning bevisas genom identifiering av en 
kommersiell marknad i den tredje staten?

3.

Kan undantaget för grupper med kostnadsfördelning vara tillämpligt i detta fall då medlemmarna 
av gruppen med kostnadsfördelning är knutna till varandra genom ekonomiska, finansiella eller 
organisatoriska band?

4.

Kan undantaget för grupper med kostnadsfördelning vara tillämpligt under omständigheter då 
medlemmarna har bildat en mervärdesskattegrupp som är en enda beskattningsbar person? Gör 
det någon skillnad om KIC, den medlem till vilken (enligt nationell rätt) tjänsterna tillhandahålls, 



inte är medlem av gruppen med kostnadsfördelning? Och om det gör en skillnad, elimineras 
denna skillnad av nationell lag som föreskriver att den medlem som företräder gruppen har de 
karakteristiska egenskaper och den status som tillkommer medlemmarna av gruppen med 
kostnadsfördelning vid tillämpning av undantaget för grupper med kostnadsfördelning?

(1)  Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt (EGT L 347, 2006, s. 1).


